
 

 
REPUBLICA MOLDOVA 

ORAŞUL DONDUŞENI 

CONSILIUL ORĂŞENESC DONDUŞENI 

 

DECIZIE  nr. 2/22 

din 26 februarie 2021 

 
 

Cu privire la examinarea demersului AO ”Trai 
decent pentru Dondușeneni” 

 

 Examinînd demersul AO ”Trai decent pentru Dondușeneni”, care solicită asfaltarea str. I. Vieru, deteriorată ca urmare a construcției rețelelor de aprovizionare cu apă potabilă a peste gospodării casnice, din contribuția organizației,  în temeiul Legii privind administraţia publică locală nr. 436-XVI din 28 decembrie 2006, art. 14, alin. 3, avînd avizul  Comisiei pentru buget, finanțe și economie, drept și administrație publică,  Comisiei pentru servicii comunale şi gospodăreşti, probleme de construcţii şi reparaţiei drumurilor, arhitecturale şi urbanism, funciare, locative şi imobil, protecţia mediului şi ecologie,  Consiliul orăşenesc Dondușeni 
 

 

D E C I D E : 

             

 

1. Se ia act de demersul AO ”Trai decent pentru Dondușeneni”, privind asfaltarea 
str. I. Vieru din or. Dondușeni. 

 

2. Se pune în responsabilitatea Primarului orașului Dondușeni, dl. Ivan Belciug de a elabora devizul de cheltuieli pentru asfaltarea str. I. Vieru din or. Dondușeni. 
 

 

 

Preşedintele   şedinţei  Nina JURAVEȚ 

 

 

  

Secretarul Consiliului orăşenesc  Mariana LUPU 

 

 


